АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2016г.									№ 121-п
с.Ларьяк

	О создании Координационного совета для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года

В целях реализации Федеральных законов от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Закона Тюменской области  от 03.06.2003 № 139 «Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области», Законов Ханты-мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 № 34-оз «О выборах депутатов Думы Ханты-мансийского автономного округа – Югры», от 18.06.2003 № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года:

1. Создать Координационный совет для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года (далее – Координационный совет).

2. Утвердить:
Положение о Координационном совете согласно приложению 1;
Состав Координационного совета согласно приложению 2.
план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года согласно приложению 3.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/) и в газете «Новости Приобья».

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

6. Контроль  за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк					Е.Э.Звезда

Копия верна:
Подлинник постановления хранится в администрации сельского поселения Ларьяк.

	Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк
от 06.07.2016 года № 121-п

Положение
О Координационном совете для оперативного решения вопросов и
оказания содействия избирательным комиссиям в организации
подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,
депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва
18 сентября 2016 года

I. Общие положения

1.1. Положение о Координационном совете для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года (далее – Координационный совет) определяет цели и задачи, порядок организации деятельности Координационного совета.
1.2. Координационный совет вырабатывает единые подходы по вопросам содействия избирательным комиссиям в выполнении ими своих полномочий в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года.
1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Законом Тюменской области от 03.06.2003 № 139 «Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 № 34-оз «О выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» от 18.06.2003 № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», иными нормативными правовыми актами, постановлениями, распоряжениями администрации района по вопросам содействия в организации подготовки к проведению выборов, Положением о Координационном совете.

II. Цели Координационного совета

	Основными целями Координационного совета являются обеспечение эффективной подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года.

III. Задачи Координационного совета

3.1. Осуществление взаимодействия органа местного самоуправления  поселения  с органами государственной  власти Тюменской области, автономного округа, правоохранительными органами, избирательными комиссиями, избирательными объединениями.
3.2. Координация и содействие деятельности органа местного самоуправления   поселения по организационному, материально – техническому обеспечению, оказанию оперативной помощи и содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года.
    	3.3. Оказание содействия зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированных, уполномоченным представителям, доверенным лицам кандидатов в организации и проведении предвыборных собраний, встреч с избирателями поселения.

IV. Права Координационного совета

Координационный совет в целях реализации возложенных на него задач имеет право:
4.1. Оказывать в соответствии с законодательством Российской Федерации о выборах:
содействие в разработке новейших технологий по подготовке и проведению избирательных кампаний, поселенческих  мероприятий, информационно-методической  продукции;
консультационную помощь руководителям предприятий, организаций поселения по вопросу оказания содействия избирательным комиссиям в реализации ими своих полномочий, в части безвозмездного предоставления необходимых помещений, транспорта, средств связи, технического оборудования.
4.2. Вносить предложения о повышении эффективности действий должностных лиц, обеспечивающих выполнение ими мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года.
4.3. Запрашивать и получать от государственных, общественных и иных органов, администраций городских и сельских поселений района, структурных подразделений администрации района, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности района и должностных лиц:
информацию, необходимую для выполнения возложенных задач;
информационно-аналитические материалы.
4.4. Привлекать в установленном порядке для подготовки и проведения мероприятий, связанных с выборами, специалистов структурных подразделений администрации поселения, специалистов структурных подразделений администраций городских и сельских поселений, сотрудников муниципальных учреждений и предприятий района.

V. Обязанности Координационного совета

5.1. Представляет оперативную информацию, справочные материалы в органы исполнительной власти автономного округа, главе администрации района, в территориальную избирательную комиссию Нижневартовского района, участковые избирательные комиссии.
5.2. Осуществляется взаимодействие со средствами массовой информации.
5.3. Оказывает содействие в осуществлении материально – технического обеспечения деятельности избирательных комиссий, хранении избирательной документации, в том числе организации обеспечения охраны выборной документации, обеспечении общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва.

VI. Организация деятельности Координационного совета

6.1. Положение о Координационном совете, его персональный состав утверждается постановлением администрации сельского поселения.
6.2. Председатель Координационного совета руководит работой Координационного совета, устанавливает периодичность и порядок проведения заседаний Координационного совета.
6.3. Организационно-техническую деятельность Координационного совета осуществляет секретарь.
6.4. В целях выполнения поставленных задач и реализации прав. Предусмотренных Положением, Координационный совет взаимодействует со структурными подразделениями администрации района, администрациями городских и сельских поселений района, предприятиями, учреждениями и организациями.

VII. Ответственность Координационного совета

	Координационный совет несет ответственность за своевременное и качественное выполнение возложенных на него обязанностей.

	Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк
от 06.07.2016 № 121-п

Состав
Координационного совета для оперативного решения вопросов
и оказания содействия избирательным комиссиям в организации
подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,
депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва
18 сентября 2016 года

Звезда			 - глава сельского поселения Ларьяк,
Евгений Эрнестович	председатель Координационного совета

Шепетюк 			- заместитель главы сельского поселения Ларьяк,
Оксана Викторовна	заместитель председателя Координационного
 				совета

Чехомова			- исполняющий обязанности заместитель главы сельского
Виталия Леонидовна 	поселения Ларьяк, заместитель председателя Координационного совета

Кузьмина			- главный специалист администрации поселения,
Анна Александровна	секретарь Координационного совета
Члены Координационного совета:

Мухаметзянова А.В.	 - директор МКУ «КДЦ с.п.Ларьяк»;

Тыманов А.А.	 - электромонтер связи ОАО «Северсвязь»
(по согласованию);
Ооржак А.М.	 - заведующая филиала в с.Ларьяк БУ «Нижневартовская районная больница» (по согласованию).
Пашковская В.М.	 –директор МБОУ «Ларьякская средняя школа»
(по согласованию);
Кузьмин Е.А.	 - директор КОУ «Ларьякская школы - интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (по согласованию);
Фенский А.С.	 - начальник цеха МУП «СЖКХ с.Ларьяк»
(по согласованию);
Исаев Н.В.	 - заведующий СДК с.Корлики, депутат Совета депутатов с.п.Ларьяк

Кунина Т.Б.	 - исполняющий обязанности директора МБОУ «Корликовская средняя школа» (по согласованию);
Шишков Ю.В.	 - начальник цеха МУП «СЖКХ с.Корлики»
(по согласованию);
Черный С.Т.	 - исполняющий обязанности заведующего филиала с.Корлики  БУ «Нижневартовская районная больница»
(по согласованию);
Сигильетова З.И.	 - член Совета Общественности;

Прасина С.Ф. 		 - член Совета Общественности;

Ерохина Т.М.	 - депутат Совета депутатов с.п.Ларьяк;

Труфанов В.Г.	 - депутат Совета депутатов с.п.Ларьяк;

Мамонтова Л.И.	 - директор МАОДО «Ларьякская ДШИ» (по согласованию);

Бунакова Т.Ю.		 - директор МКУ «Сотрудничество».

Приложение 3к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк
от 06.07.2016  № 121-п

план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 18 сентября 2016 года

	№
	Мероприятия
	срок
	Ответственный

	1
	Корректировка списков избирателей по сельскому поселению Ларьяк
	до 20.07.2016г.
	Бунакова Н.А.

	2
	Оказать содействие территориальной избирательной комиссии в формировании участковых избирательных комиссий
	До 01.08.2016г.
	Шепетюк О.В.

	3
	Выделить отдельные помещения с обеспечением телефонной связью, компьютерной техникой для работы участковых избирательных комиссии
	До 20.07.2016г.
	Звезда Е.Э.

	4
	Обеспечить установку телефонной связи в помещениях участковых избирательных комиссий, помещениях для голосований
	До 01.08.2016г.
	Шепетюк О.В.

	5
	Выделить помещения для предвыборных встреч кандидатов в депутаты Думы Ханты – Мансийского автономного  округа – Югры пятого созыва, депутатов Думы района пятого созыва
	До 20.07.2016г.
	Звезда Е.Э.

	6
	Выделить и оборудовать специальные места для размещения печатных агитационных материалов кандидатов в депутаты Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры пятого созыва, депутатов Думы района пятого созыва в границах каждого избирательного участка, предоставить в администрацию района
	До 20.07.2016г.
	Звезда Е.Э.

	7
	Рассматривать уведомления организаторов митингов, демонстраций, шествий, связанных с выборами депутатов Думы Ханты – Мансийского автономного  округа – Югры пятого созыва, депутатов Думы района пятого созыва
	постоянно
	Кузьмина А.А.

	8
	Провести заседания рабочей группы по подготовке выборов депутатов Думы Ханты – Мансийского автономного  округа – Югры пятого созыва, депутатов Думы района пятого созыва
	постоянно
	Шепетюк О.В.

	9
	Организовать дежурство автотранспорта от администрации поселения в день голосования
	18.09.2016г..
	Бунакова Т.Ю.

	10
	Обеспечить доставку представителей участковых избирательных комиссий на семинары для получения избирательной документации
	по необходимости
	Бунакова Т.Ю.
Чехомова В.Л.

	11
	Разработать мероприятия по торговому обслуживанию населения в единый день голосования
	До 01.09.2016г.
	Шепетюк О.В

	12
	Разработать график и программу по культурному обслуживанию населения в день выборов, довести до сведения избирателей
	До 19.08.2016г.
	Мухаметзянова А.В.

	13
	Представить предложения о проведении досрочного голосования в отдаленных и труднодоступных местностях
	До  15.08.2016г.
	Звезда Е.Э.

	14
	Выделить резервные помещения  для проведения выборов в депутаты Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры пятого созыва, депутатов Думы района пятого созыва
	До
20.07.2016г.
	Кузьмина А.А.

	15
	Обеспечение пожарной безопасности избирательных участков в единый день голосования
	18.09.2016г.
	Бунакова Т.Ю.

	16.
	Обеспечить антитеррористическую безопасность избирательных участков
	18.09.2016г.
	Агафонова А.Ш.